Протокол заседания Президиума РНК СИГРЭ от 16.12..2013 № 10.01-12  1

Некоммерческое партнерство «Российский национальный комитет Международного

Совета по большим электрическим системам высокого напряжения» (РНК СИГРЭ)

109074, Россия, г. Москва, Китайгородский проезд, дом 7, стр.3. ОГРН 1037704033817.

ИНН 7704266666 / КПП 770401001. Тел.: +7 (495) 627-85-70. E-mail: cigre@cigre.ru

ПРОТОКОЛ № 10.01-12

заседания Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ

Форма принятия решения Заочное голосование (опросным путем)

Дата проведения 16 декабря 2013 года

Место подведения итогов

голосования

109074, Россия, Москва, Китайгородский проезд, дом 7,

стр.3

Дата составления протокола 17 декабря 2013 года

Председательствующий А.В. Гофман, Руководитель Оргкомитета Молодежной

секции РНК СИГРЭ

Секретарь Ф.С. Калашников, Ответственный секретарь Оргкомитета

Молодежной секции РНК СИГРЭ

Дата направления членам Оргкомитета Молодежной секции

РНК СИГРЭ уведомления с повесткой дня, материалов к заседа-

нию и опросных листов для голосования

09.12.2013 в 9:44

московского времени

Дата окончания приема опросных листов для голосования 16.12.2013 до 24:00

московского времени

Число членов Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ 7

Направлено членам Оргкомитета Молодежной секции РНК

СИГРЭ опросных листов для голосования

7

Получено в установленный срок опросных листов для голосо-

вания

5

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня Имеется

Приняли участие в голосо-

вании члены Оргкомитета

Молодежной секции РНК

СИГРЭ

Ведерников А.С., Гофман А.В., Калашников Ф.С., Кеткин

Л.А., Силин А.А.

Не голосовали Воскресенский М.Ю., Королев А.С.

Заседание Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ считается состоявшимся.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов конкурса выпускных квалификационных работ бакалавров по

электроэнергетической и электротехнической тематикам Молодежной секции РНК

СИГРЭ.

mailto:cigre@cigre.ru

Протокол заседания Президиума РНК СИГРЭ от 16.12..2013 № 10.01-12  2

2. О подведении итогов конкурса переводчиков научно-технической литературы по

электроэнергетической и электротехнической тематикам Молодежной секции РНК

СИГРЭ.

3. О подведении итогов конкурса рефератов по электроэнергетической и электротех-

нической тематикам Молодежной секции РНК СИГРЭ в ЮУрГУ.

ВОПРОС 1.

О подведении итогов конкурса выпускных квалификационных работ бакалавров по элек-

троэнергетической и электротехнической тематикам Молодежной секции РНК СИГРЭ.

РЕШЕНИЕ:

Признать победителями конкурса выпускных квалификационных работ бакалавров по

электроэнергетической и электротехнической тематикам, на основании полученных от

Экспертов результатов проверки ВКР:

1-е место – «Разработка и исследование магнитожидкостных датчиков угла наклона с по-

стоянными магнитами», Д.Ю. Морозова, ИГЭУ, научный руководитель М.С. Сайкин

(приложение 1 к настоящему решению).

2-е место – «Анализ эффективности применения отключения генераторов как средства

повышения динамической устойчивости Саяно-Шушенской ГЭС», Ю.П. Загайнова, ТПУ,

научный руководитель Н.Л. Бацева (приложение 2 к настоящему решению).

3-е место – «Радиальный электромагнитный подшипник», Ю.Н. Иванников, СамГТУ,

научный руководитель Ю.А. Макаричев (приложение 3 к настоящему решению).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 1:

«ЗА» – 5 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Калашников Ф.С., Кеткин Л.А.,

Силин А.А.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято.

ВОПРОС 2.

О подведении итогов конкурса переводчиков научно-технической литературы по электро-

энергетической и электротехнической тематикам Молодежной секции РНК СИГРЭ.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить списки победителей конкурса переводчиков научно-технической литературы

по электроэнергетической и электротехнической тематикам Молодежной секции РНК

СИГРЭ согласно приложениям 4-7 к настоящему решению.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 2:

«ЗА» – 5 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Калашников Ф.С., Кеткин Л.А.,

Силин А.А.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято.

Замечания членов Оргкомитета

Молодежной секции

РНК СИГРЭ при голосовании:

Нет

Протокол заседания Президиума РНК СИГРЭ от 16.12..2013 № 10.01-12  3

ВОПРОС 3.

О подведении итогов конкурса рефератов по электроэнергетической и электротехниче-

ской тематикам Молодежной секции РНК СИГРЭ в ЮУрГУ.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить список победителей конкурса рефератов по электроэнергетической и электро-

технической тематикам Молодежной секции РНК СИГРЭ в ЮУрГУ согласно приложе-

нию 8 к настоящему решению.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 3:

«ЗА» – 5 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Калашников Ф.С., Кеткин Л.А.,

Силин А.А.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято.

ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

№ Наименование
Кол-во

листов

1. Выпускная квалификационная работа Д.Ю. Морозовой «Разработка и

исследование магнитожидкостных датчиков угла наклона с постоян-

ными магнитами»

57

2. Выпускная квалификационная работа Ю.П. Загайновой «Анализ эф-

фективности применения отключения генераторов как средства по-

вышения динамической устойчивости Саяно-Шушенской ГЭС»

144

3. Выпускная квалификационная работа Ю.Н. Иванникова «Радиаль-

ный электромагнитный подшипник»

49

4. Сводный протокол оценки работ конкурса переводчиков в ИГЭУ 1

5. Сводный протокол оценки работ конкурса переводчиков в КГЭУ 1

6. Сводный протокол оценки работ конкурса переводчиков в СПбГПУ 1

7. Сводный протокол оценки работ конкурса переводчиков в УрФУ 1

8. Сводный протокол оценки работ конкурса рефератов по электроэнер-

гетической и электротехнической тематикам Молодежной секции

РНК СИГРЭ в ЮУрГУ

2

Председательствующий:

Руководитель Оргкомитета

Молодежной секции РНК СИГРЭ

А.В. Гофман

Секретарь:

Ответственный секретарь

Оргкомитета Молодежной секции

РНК СИГРЭ

Ф.С. Калашников